
 

________________________________________________________________________ 

Publicada no Diário Oficial da União nº 85, Seção 1, pág. 2, de 03 de maio de 2012. 

 

PORTARIA ANAC Nº 841/SSO, DE 02 DE MAIO DE 2012. 

 

Revoga a autorização de funcionamento da 

JB Escola de Aviação Civil Ltda 

 

 

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS V.6 Nº 50 – 16 de dezembro de 

2011, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Revogar a autorização de funcionamento da JB Escola de Aviação Civil Ltda, 

situada à Rua Estudante Jeremias Bastos, nº252, 1º andar, Pina, Recife – Pernambuco, CEP: 51011-

040, conforme despacho dado ao processo nº 00065.051626/2012-71. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em Diário Oficial da 

União. 

 

 

 

PAULO CÉSAR REQUENA DA SILVA 
 


